
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Sábado 3 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 119220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
33

34
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

33348 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción del proyecto de trazado y construcción. Tercer carril en la
Autovía A-49, del V Centenario, pk. aproximados 24,5 al 37,4. Tramo:
Huévar-Chucena. Provincia de Huelva. Expediente: 14-H-3980; PR-
513/09; 30.58/09-3.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 14-H-3980;PR-513/09;30.58/09-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto de trazado y construcción. Tercer carril

en la Autovía A-49, del V Centenario, p.k. aproximados 24,5 al 37,4. Tramo:
Huévar-Chucena. Provincia de Huelva.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 449.082,34 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 520.935,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de Septiembre de 2009.
b) Contratista: Narval Ingeniería, Sociedad Anónima.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 368.662,00 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 427.647,92 euros.

Madrid, 25 de septiembre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090070417-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-02T23:03:02+0200




